
COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 

Ordinanza n. 12       Ameno, lì 7 marzo 2022 
 
 
 
OGGETTO: Esumazione ed estumulazioni con ricomposizione salme nel Cimitero di 
Ameno 
 
 

IL SINDACO 
 

 
   Vista la necessità di provvedere ad effettuare la riesumazione ordinaria della 
defunta ANTONIOLI SOFIA in PORZIO per effettuare seppellimento in campo comune di 
altro defunto; 
 
 Vista la richiesta di estumulazione straordinaria di salme da tomba privata con 
relativa ricomposizione dei resti mortali pervenuta al competente ufficio comunale 
pervenuta al prot. 6890/2021; 
 
 Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, D.P.R. 10.9.1990, N.285; 
 
 Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato da questo Comune con atto 
consiliare n.11 in data 28.2.1998; 
 
 Visto l’art. 38 della legge 8.6.1990, n.142; 
 

 
O R D I N A 

 
 

- la chiusura del Cimitero di AMENO per la mattinata del giorno 8 MARZO 2022 
dalle ore 9,00  per il disbrigo delle operazioni di esumazione e ricomposizione resti 
mortali nella tomba interessata e sino a termine operazioni. 

- la chiusura del Cimitero di AMENO per la mattinata del giorno 9 MARZO 2022 
dalle ore 9,00  per il disbrigo delle operazioni di estumulazione e ricomposizione 
resti mortali nella tomba interessata e sino a termine operazioni. 

 
Saranno ammessi al Cimitero i famigliari e le persone incaricate per le operazioni 
suddette. 
 
 
 
          IL SINDACO 

                      Dott. Noemi Brambilla 


